
 
UCHWAŁA Nr III/18/06 

Rady Gminy w Mieścisku z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie: utworzenia rachunku dochodów własnych. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U z 2001 r. nr 142  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 22 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
30.06.2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy w 
Mieścisku uchwala co następuje: 

§ 1 
Tworzy się rachunek dochodów własnych w : 

1. Szkole Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku 
2. Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym 
3. Gimnazjum w Mieścisku 
4. Przedszkolu „Leśne Ludki” w Mieścisku 

 
§ 2 

Źródłem dochodów rachunku dochodów własnych wymienionych w § 1 są środki finansowe 
pochodzące z: 

1. opłat pobieranych za wyżywienie prowadzone w stołówkach w/w jednostek 
2. wpływy z tytułu świadczenia usług w zakresie ogrzewania mieszkań, wody i opłat za 

konserwację anteny w mieszkaniach znajdujących się w szkołach i budynku 
podłączonego do kotłowni szkoły, 

3. odsetki od nieterminowych płatności i kapitalizacji  rachunku bankowego. 
 

§ 3 
1. Opłatę określoną  § 2  punkt 1 ustala dyrektor szkoły lub przedszkola; 
a) dla uczniów na podstawie kalkulacji kosztów zakupu artykułów spożywczych 

przeznaczonych do przygotowania posiłków, 
b) dla osób pozostałych na podstawie kalkulacji kosztów zakupu artykułów spożywczych 

przeznaczonych do przygotowania posiłków plus koszty rzeczowe. 
2. Opłatę określoną  § 2  punk 2 ustala dyrektor szkoły na podstawie kalkulacji kosztów 

zużytego ciepła do ogrzania mieszkań, ogrzania wody i kosztów konserwacji anteny. 
 

§ 4 
Środki finansowe zgromadzone na rachunku dochodów własnych przeznacza się na zakup 
środków żywności, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup oleju opałowego i gazu.  

 
§ 5 

Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 
 

§ 6 
Traci moc uchwała Nr XVIII/149/05 Rady Gminy w Mieścisku  z dnia 28 lutego 2005 r. 
w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych.  

 
§ 7 

     Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 roku. 
 
 
 
 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
 

do Uchwały Nr III/18/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie: utworzenia rachunku dochodów własnych. 

 

 

Zgodnie z art. 22 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r. nr 249 poz. 2104) 

jednostki budżetowe mogą gromadzić na rachunku dochodów własnych inne dochody 

określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Do tej pory w szkołach  powołane uchwałą nr XVIII/149/05 Rady Gminy są rachunki 

dochodów własnych, w których wskazano iż źródłem dochodów  własnych są wpływy w 

tytułu świadczeń usług w zakresie funkcjonowania stołówek szkolnych.  

Z związku z tym, że w budynkach szkolnych znajdują się mieszkania, które ogrzewają 

kotłownie szkolne, a w Mieścisku poza tym do kotłowni szkolnej podłączony jest blok, a 

szkoły ponoszą koszty ogrzewania mieszkań, ciepłej wody i konserwują antenę na budynku 

szkolnym, zwróciliśmy się do Ministra Finansów o wyjaśnienie prawidłowości księgowania 

wpływów z tego tytułu. Zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów STI-4834-

1077/2006/5623 z dnia 10.10.2006 r. dochody uzyskane z tego tytułu nie mogą pozostawać na 

rachunku bieżącym szkoły. Dlatego wskazuje się, że poza dochodami z tytułu 

funkcjonowania stołówek szkolnych, środki uzyskane ze sprzedaży usług ogrzewania 

mieszkań, ogrzewania ciepłej wody i konserwację anteny stanowić będą źródło dochodów 

własnych z przeznaczeniem (poza zakupem artykułów spożywczych na przygotowanie 

posiłków) również na zakup oleju opałowego i gazu i konserwację anteny. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej  uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 
 
 
 

 


